



ERABAKIA, 2024KO IRAILAREN 5koa, UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEKO IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDEAREN ONARTUTAKO ETA BAZTERTUTAKO PERTSONEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK ONARTZEN DITUENA, BAT-BATEAN SORTUTAKO EDO DENBORAN ZEHAR DIRAUTEN ARAZOEN ONDORIOZ, ZAILTASUN EKONOMIKOAK DITUZTEN UPV/EHUko IKASLEENTZAKO JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO BUELTATU-BEHARREKO LAGUNTZAK EMATEKO DEIALDIKOAK.

RESOLUCIÓN, DE 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024, DEL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/ EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA ABIERTA DE AYUDAS REINTEGRABLES PARA LA CONTINUIDAD ACADÉMICA DIRIGIDA A ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU CON DIFICULTADES ECONÓMICAS DEBIDAS A CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS O QUE PERDURAN EN EL TIEMPO.

AURREKARIAK

Lehenengoa. UPV/EHUko Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko errektoreordearen 2024ko maiatzaren 6ko erabaki bidez argitaratu zen bat-batean sortutako edo denboran zehar dirauten arazoen ondorioz, zailtasun ekonomikoak dituzten UPV/EHUko ikasleentzako jarraitutasun akademikorako bueltatu-beharreko laguntzen deialdia.

Bigarrena. - 2024ko ekainaren 7an amaitu zen aipatu deialdiko eskaerak aurkezteko epea.

Hirugarrena.- 2024ko uztailaren 4ko UPV/EHUko Ikasleen eta Enplegagarritasunaren Arloko Errektoreordearen Erabakiaren bitartez onartu zen bat-batean sortutako edo denboran zehar dirauten arazoen ondorioz, zailtasun ekonomikoak dituzten UPV/EHUko ikasleentzako jarraitutasun akademikorako bueltatu-beharreko laguntzen deialdian onartutako eta baztertutako pertsonen behin-behineko zerrenda.

2024ko uztailaren 7ko Ebazpenean xedatzen denaren arabera, behin- behineko zerrenda argitaratu eta gero, eskatzaileek 10 lanegunen epea dute, norberaren eskaria kontutan hartuta, II. Eranskinean zehazten diren atalak osatu edo zuzentzeko. Aurkeztutako eskaerak zuzentzeko epea uztailaren 18an amaitu zen.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolución, de 6 de mayo de 2024, del Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de la UPV/EHU se realizó convocatoria de las ayudas reintegrables para la continuidad académica dirigida a estudiantes de la UPV/EHU con dificultades económicas debidas a circunstancias sobrevenidas o que perduran en el tiempo.

Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes en la mencionada convocatoria finalizó el 7 de junio de 2024.

Tercero.- Por Resolución de 4 de julio de 2024 del Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de la UPV/EHU se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de las ayudas reintegrables para la continuidad académica dirigida a estudiantes de la UPV/EHU con dificultades económicas debidas a circunstancias sobrevenidas o que perduran en el tiempo.

Según lo dispuesto en la Resolución de 7 de julio de 2024, a partir de la publicación del listado provisional, las personas solicitantes cuentan con un plazo de 10 días hábiles para subsanar los aspectos de la solicitud señalados en el Anexo II. El plazo de subsanación de las solicitudes presentadas finalizó el pasado 18 de julio de 2024.



ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Bueltatu beharreko laguntzen deialdia egiten duen 2024ko maiatzaren 6ko Erabakiak, 2 oinarrian ezartzen duenez, laguntza eskatu ahal izango dute UPV/EHU gradu ikasketetan edo lanbide atribuzio edo orientazioa duten unibertsitate masterretan 2024-2025 ikasturtean matrikulatuko diren ikasleek eta 2023-2024 ikasturtean ikasketak bukatuko dituzten ikasle guztiek. Eskaria egin ahal izango dute, betiere, ikasturtea hasi ondoren bat-batean sortu bazaie arazo ekonomikoren bat edo, unibertsitate ikasketak hasi ondoren, denboran zehar dirauten arazo ekonomikoak badituzte, eta 2023-2024 ikasturtean bekarik edo ikasketetarako laguntzarik eskuratu ez badute.

Bigarrena. – Uztailaren 4ko Ebazpenaren bitartez onartutako eta baztertutako pertsonen behin behineko zerrenda argitara eraman zen eta behin behineko zerrenda argitaratu eta gero, eskatzaileek 10 lanegunen epea izan zuten, norberaren eskaria kontuan hartuta, eskatu zitzaizkion atalak osatu edo zuzentzeko.

Deialdiaren 8.1. oinarrian xedatzen denez, eskaerak aurkezteko epea amaitu ondoren Ikasleen eta Enplegagarritasunaren Arloko Errektoreordeak izango du aurkeztutako eskaerak berrikusteko eskumena.

Hirugarrena. – Jasotako zuzenketa eskaerak, baldintzak betetzea eta deialdiaren 4. oinarrian aipatzen diren kasuetan sortutako egoera ekonomikoa frogatzen duten agiriak baloratu ondoren,

ERABAKI DUT:

Lehenengoa.- Onartutako eta baztertutako pertsonen behin betiko zerrenda onartzea.

Bigarrena.- Onartu eta baztertutako eskaeren zerrenda argitaratzea, I. eta II. eranskinetan zehazten denaren arabera.

Hirugarrena.- Erabaki hau argitara ematea UPV/EHUko ikasleen atarian, eta honen berri ematea pertsona interesatuei.

Laugarrena.- Bertan behera utzitzat hartzen dira epean eta formaz zuzendu ez diren

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Resolución de 6 de mayo de 2024 por la que se realiza la convocatoria de las ayudas reintegrables establece, en su Base 2, que podrán solicitar estas ayudas los estudiantes que se matriculen en la UPV/EHU en el curso 2024-2025 y que estén cursando Estudios de Grado o Estudios de Máster universitario con atribuciones y orientaciones profesionales y todas aquellas personas que finalicen los estudios en el curso 2023-2024, que justifiquen una solicitud económica sobrevenida posterior al comienzo del curso académico o que la situación económica que padezcan perdure en el tiempo, una vez iniciados sus estudios universitarios, y que no hayan recibido becas o ayudas al estudio para el curso 2023-2024.

Segundo. En la Resolución de 4 de julio se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria y a partir de la publicación del listado provisional, las personas solicitantes contaron con un plazo de 10 días hábiles para subsanar los aspectos de la solicitud que le fueron requeridos.

De acuerdo con la Base 8.1 de la convocatoria corresponderá al Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de la UPV/EHU la revisión de las solicitudes presentadas.

Tercero.- Una vez valoradas las solicitudes de subsanación recibidas, el cumplimiento de los requisitos, y la correspondiente documentación justificativa de la situación económica sobrevenida en los supuestos contemplados en la Base 4 de la convocatoria,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas de la convocatoria.

Segundo.- Publicar la relación de solicitudes admitidas y denegadas, según se especifica en el anexo I y II.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el portal del Alumnado de la UPV/EHU, así como comunicar la misma a las personas interesadas.

Cuarto.- Se entienden desistidas aquellas



eskariak, deialdiaren II. eranskinen barne hartzen den baztertutako pertsonen behin-betiko zerrendan jasotzen direnak hain zuzen ere.

Bostgarrena.- Onuradunen behin betiko erabakia ez da argitaratuko ikasle guztiek ezarritako baldintzak bete eta Konpromiso Dokumentua sinatu arte, urrian, horretarako 2024/20245 ikasturteko matrikula aurkeztu beharko da. Irizpide orokor gisa, gehienez 60 ECTSko matrikulak onartuko dira. Ikaslearen aurreko urteetako ibilbide akademikoaren arabera proposatu ahal izango zaio kreditu gutxiagotan matrikulatzea.

Seigarrena.- Administrazio bidea agortzen duen erabaki honen aurka aukerako berraztertze errekurtsioa aurkez daiteke hilabeteko epean, erabakia argitaratzen den egunetik kontatzen hasita, guztia Administrazio publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren leku 39/2015 legeak zehaztutakoaren babesean.

Bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsioa jar daiteke bi hilabeteren epean, erabaki hau argitaratzen denetik kontatzen hasita. Berraztertze errekurtsioa jarri bada, ezin izango da administrazioarekiko auzi errekurtsorik jarri harik eta berraztertze errekurtsioaren berariazko erabakirik edo presuntziozkorik eman arte.

Donostia, 2024ko irailaren 5a

solicitudes que no han sido subsanadas en forma y plazo, y que viene recogidas en la relación definitiva de personas excluidas de la convocatoria del Anexo II.

Quinto.- La relación definitiva de personas beneficiarias no se publicará hasta que todas las personas beneficiarias cumplan las condiciones establecidas y firmen el documento de compromiso, en octubre, después de presentar la matrícula del curso 2024/2025. Como criterio general se admitirán matrículas de hasta 60 ECTS. En función de la trayectoria académica del estudiante en años anteriores, se podrá proponer la reducción de créditos.

Sexto.- Contra esta resolución, la cual agota la vía administrativa, cabe interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde su publicación, de acuerdo a lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante lo anterior, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde la publicación. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta la resolución expresa o presunta del primero.

En San Sebastián, a 5 de septiembre de 2024

Fernando Tapia Alberdi

Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko Errektoreordea
Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad



**BAT-BATEAN SORTUTAKO EDO
DENBORAN ZEHAR DIRAUTEN ARAZOEN
ONDORIOZ, ZAILTASUN EKONOMIKOAK
DITUZTEN UPV/EHUko IKASLEENTZAKO
JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO
LAGUNTZA BUELTATU-BEHARREKOAK**

**AYUDAS REINTEGRABLES PARA LA
CONTINUIDAD ACADÉMICA DIRIGIDA A
ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU CON
DIFICULTADES ECONÓMICAS DEBIDAS A
CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS O QUE
PERDURAN EN EL TIEMPO**

I. ERANSKINA / ANEXO I

ONARTUTAKO PERTSONEN ZERRENDA / RELACIÓN DE PERSONAS ADMITIDAS

Identifikazio dokumentuak <i>Documentos de identificación</i>			
V0948292Q	45891458H	71350820J	79434456T
Y8452783K	53717357Y	20AD54556	58052280G
20977320D	79456909M	Y6984733S	79492867Z
72829373B	60192982G	72844967B	y1071021v
X6595375X	Y4686031W	79143902M	72833142P
72841605F	49584182T		



**BAT-BATEAN SORTUTAKO EDO
DENBORAN ZEHAR DIRAUTEN ARAZOEN
ONDORIOZ, ZAILTASUN EKONOMIKOAK
DITUZTEN UPV/EHUko IKASLEENTZAKO
JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO
LAGUNTZA BUELTATU-BEHARREKOAK**

**AYUDAS REINTEGRABLES PARA LA
CONTINUIDAD ACADÉMICA DIRIGIDA A
ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU CON
DIFICULTADES ECONÓMICAS DEBIDAS A
CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS O QUE
PERDURAN EN EL TIEMPO**

II. ERANSKINA / ANEXO II

BAZTERTUTAKO PERTSONEN ZERRENDA / RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUÍDAS

Identifikazio dokumentuak <i>Documentos de identificación</i>	Eskaria baztertzeko arrazoia <i>Motivo de denegación</i>
DQ0827164	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
PS3264940	No cumplir requisito relativo a la deuda/Zorrari lotutako baldintzak ez betezea.
79367913L	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
79224001H	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
Y4955391D	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. /Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea. No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado/Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
58014586F	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
79172463T	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
73227985X	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala.
79116155L	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
45671835E	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea. No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado/Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
30327419X	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
C02354788	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado/Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.



49582293C	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea. No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado/Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
X5416062E	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
Z1192063R	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado/Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
16092835B	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
14023720E	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
72836834C	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
Y3885200P	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado/Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak. Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
Y1185168S	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
72588643E	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
Y7255151E	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
Y2847373X	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado/Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
Y6692723J	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
Y5328065Z	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
18478438P	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
04763985H	No hay deuda. / Ez dago zorrik.